ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4697/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, E à Secretaria
de Obras, para que faça do terreno público defronte ao Ed. Mirage na Praia Brava, uma
praça.

JUSTIFICATIVA:

O espaço é público mas por ser confundido com a área do Edifício, não é utilizado pela
municipalidade.  Desta forma,  solicita-se  que no espaço seja  feita  uma praça e  instalado
equipamentos  que  além  de  disponibilizar  o  lazer  para  todos,  também  evita  que
futuramente seja utilizado de forma ilegal por terceiros.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE DEZEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB